
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios para pacientes ingresados en el Instituto
de Traumatologia de Unión de Mutuas MCSS nº 267

Valor estimado del contrato 198.854,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.369,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.427,16 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada
por INTURFOOD RESTAURACIÓN S.L. cumpliendo con los requisitos exigidos en los pliegos redactados para el
expediente 56/2021. Se adjudica el contrato a INTURFOOD RESTAURACIÓN S.L. con un apuntuación de 100 puntos
sobre los 100 puntos posibles

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0782df76-179a-4fdf-92c6-e64248443ae6


Lugar

Instituto de traumatologia de Unión de Mutuas MCSS
nº 267

Dirección Postal

Sobre I - 56/2021

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura Sobre I: documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos y criterios de

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 67
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 99.427,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.427,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

INTURFOOD RESTAURACION, S.L.
NIF B12427159
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.427,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.369,87 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por INTURFOOD RESTAURACIÓN S.L. cumpliendo con los requisitos exigidos en los pliegos redactados
para el expediente 56/2021. Se adjudica el contrtao a INTURFOOD RESTAURACIÓN S.L. por un total de 100 puntos
sobre los 100 puntos posibles.
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/08/2021

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde
que de notifica la adjudicación a la entidad partícipe, puesto que el presente expediente es susceptible de recurso
especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avda. Lidón, 67 esquina C/Juan Herrera 26
(12004) Castelló de la Plana España

adjudicación cuantificables a través de fórmulas
automáticas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula detallada en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Productos km 0
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Utilización de medios de transporte respetuoso con el medio ambiente en la entrega del suministro
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhEBjTG%2BkhSiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006980186 |  2021-050413 | jue, 15 jul 2021 12:46:17:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106117870186614861000799088782736533219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhEBjTG%2BkhSiEJrVRqloyA%3D%3D

